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Regelverket de minste 
selskapene må forholde 
seg til, oppfattes som 
unødig formalistisk, 
komplisert og kostbart, 
og en viktig årsak til at 
mange velger NUF fremfor 
å opprette et norsk 
aksjeselskap. Det viser 
svarene på en henvendelse 
fra Revisjon og Regnskap 
til de politiske partiene og 
utvalgte organisasjoner.

Redaktør Alf Asklund

Ut i fra svarene synes det også å være bred 
enighet om at det bør igangsettes et utred-
ningsarbeid/nedsettes et offentlig utvalg 
for å se nærmere på regelverket for de min-
ste selskapene. I motsetning til Revisor
foreningen, mener de fleste som har 
besvart henvendelsen at revisjonsplikten 
for de minste selskapene bør avvikles.

Undersøkelsen
I forbindelse med at Revisorforeningen har 
foreslått en enklere aksje- og regnskapslov-
givning ble de to spørsmålene nedenfor 
sendt pr. e-post til representanter for de 
politiske partiene, LO, NHO, HSH, 
NARF og Småbedriftsforbundet i midten 
av mai:

Ser dere behov for forenklinger av 1.	
regelverket som de minste selskapene 
forholder seg til? Ev. hvilke typer for-
enklinger som er ønskelige.
Hva synes dere om forslaget Revisor2.	
foreningen har fremlagt? 

Fra de politiske partiene fikk vi svar fra 
Høyre, Venstre og Fremskrittspartiet. 
Ingen fra regjeringspartiene besvarte hen-
vendelsen. Fra organisasjonene fikk vi svar 
fra HSH, NARF og Småbedriftsforbun-
det.

Svarene, som gjengis nedenfor, er i enkelte 
tilfeller noe forkortet og redigert av redak-
sjonelle hensyn.

Velger NUF fremfor aksjeselskap
Adm. dir. Vibeke Hammer Madsen i HSH 
står som avsender av svarene fra HSH. 
Hun opplyser at HSH mener at særlig 
mindre aksjeselskaper finner aksjelovens 
krav formalistiske, kompliserte og 
svært omfattende å forholde seg til. 
Dagens regler oppleves som belastende og 
kostnadskrevende å etterleve og gir grunn 
til å tro at det for små foretak fremstår 
som mer attraktivt i dag å drive virksom-
het gjennom et såkalt NUF fremfor å opp-
rette et norsk aksjeselskap.

HSH mener videre at bruk av selskapsfor-
mer med begrenset ansvar inngår som en 
nødvendig forutsetning for å legge til rette 
for næringsvirksomhet, slik at aksjeselska-
per bør være tilgjengelige for de som 
ønsker å drive virksomhet gjennom en slik 
organisasjonsform. Et enhetlig og gjen-

nomført enklere regelverk for små aksjesel-
skaper vil kunne øke tilgjengeligheten av 
selskapsformen og således bidra til at flere 
næringsdrivende får drive i den formen de 
selv ønsker og finner mest formålstjenlig. 
Det tjener både den enkelte næringsdri-
vende på og samfunnet for øvrig. 

Derfor mener HSH mener at det er på 
høy tid at aksjeloven gjennomgås i sin 
helhet med det formål å gjøre betydelige 
forenklinger for de små. 

Bør igangsette utredningsarbeid
HSH ønsker et eget og ukomplisert regel-
verk for de små foretakene, og mener at 
dette vil kunne gjennomføres innenfor 
eksisterende aksjelovgivning ved kun å la 
enkelte av aksjelovens bestemmelser få 
anvendelse på denne gruppen selskap. Det 
bør igangsettes et utredningsarbeid for å 
skille ut hvilke av bestemmelsene det anses 
som hensiktsmessig for små virksomheter 
å forholde seg til, og videre hvilke foretak 
som skal omfattes, kriterier, krav til aksje-

Selskapsrett

Aksje og regnskapslovgivningen for de minste:

Støtter ønsket om 
enklere regelverk 

BELASTENDE: Dagens regler oppleves som belastende og kostnadskrevende å etterleve og gir 
grunn til å tro at det for små foretak fremstår som mer attraktivt i dag å drive virksomhet 
gjennom et såkalt NUF fremfor å opprette et norsk aksjeselskap, sier adm. dir. Vibeke 
Hammer Madsen i HSH.
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kapital mv. Det grunnleggende kriteriet 
for arbeidet bør være hvilke forpliktelser 
som er nødvendig å pålegge et lite AS for 
at det skal kunne forsvare ansvarsbegrens-
ningen som ligger i selskapsformen. 

Hammer Madsen svarer også at HSH i 
utgangspunktet er positiv til at det foreslås 
forenklinger i selskapslovgivningen for de 
små og at HSH kan gi sin tilslutning til 
det vesentligste i forslaget fra Revisorfore-
ningen. Dog er HSH usikker på om opp-
rettelse av en ny lov er den mest hensikts-
messige veien å gå. Dette tatt i betraktning 
av at man allerede har en aksjelov som 
uten vesentlige problemer antas å kunne 
tilpasses behovet for forenkling. Videre 
påpeker HSH at det kanskje er vel så vik-
tig i et kostnads- og forenklingsperspektiv 
å få gjennomslag for bortfall av revisjons-
plikten for små foretak, som foreslått i 
NOU 2008:12 Revisjonsplikten for små 
foretak, et forslag som Revisorforeningen 
selv gikk imot.  

Oppblomstring av NUFer 
På vegne av NARF svarer administrerende 
direktør Sandra Riise at det er et prekært 
behov for forenklet regelverk for de aller 
minste virksomhetene. Hun mener at vi i 
dag har vi en regnskaps- og selskapslovgiv-
ning som for en stor del er lite imøtekom-
mende for de minste foretakene/nyetable-
rerne – blant disse er for eksempel alle 
formalkravene i aksjeloven. Vi ser også 

uheldige konsekvenser av dette gjennom 
de senere års oppblomstring av NUFer, i 
hovedsak foranlediget av at denne formen 
verken stiller krav til kapitalinnskudd eller 
revisjon, samtidig som ansvarsbegrensin-
gen er opprettholdt i kombinasjon med at 
virksomhetsutøver anses som ansatt og 
derfor oppebærer trygderettigheter på lik 
linje med lønnsmottakere. Hva gjelder 
revisjonsplikten som sådan, mener NARF 
at denne bør bortfalle for de minste aksje-
selskapene i sin helhet – ut fra kost/nytte 
betraktninger. Sett hen til NUF-problema-
tikken vil det også ha den positive syner-
gien at motivasjonen for å velge denne 
foretaksformen fremfor den norske AS-
formen reduseres. Det er imidlertid behov 
for å se på ytterligere forenklinger utover 
revisjonsplikten. Dette gjelder blant annet: 

å fjerne årsberetningskravet for virk-––
somheter med mindre enn 5 millioner 
kroner i omsetning, likeledes forenk-
linger i notekravene
reduksjon av oppbevaringstiden for ––
regnskapsmateriale fra 10 til 5 år. 

Ved gjentatte anledninger har vi tatt til 
orde for at det bør foretas en gjennomgang 
av aksjelovgivningen med sikte på forenk-
linger for de minste aksjeselskapene (AS-
light).

Riise skriver videre at NARF er positive til 
forslaget fra Revisorforeningen, og gleder 
seg over at flere næringslivsaktører engasje-

rer seg for saken; å se forenklingstiltak som 
nødvendig gjødsling for nyetablering og 
vekst. 

Start på null
Etter hvert som det nå står et stadig mer 
samlet næringsliv bak oppfordringen om 
en gjennomgang av regnskaps- og selskaps-
lovgivningen med fokus på de minste fore-
takene, håper vi dette materialiserer seg i 
nedsetting av et offentlig utvalg – bredt 
sammensatt – som kan se på det nevnte 
regelverksområdet ut fra et helhetlig per-
spektiv. Etter NARFs mening bør det tas 
initiativ til dette snart, så man ikke låser 
seg i ulike aktørers «selvstendige» konkreti-
seringsforslag. For å oppnå et regelverk 
som alle kan stille seg bak, mener vi det er 
nødvendig å starte utredningen på null 
– slik at de ulike meningsinnspillene blir 
best mulig ivaretatt.  Vi er for eksempel 
ikke like sikre på om det er mest hensikts-
messig å skille mikroforetaksregler ut i 
egen lov. Kan hende det er bedre å se på 
oppbyggingen av de eksisterende lovene i 
stedet. Dette er blant de grunnleggende 
forhold som bør diskuteres og utredes på 
«objektivt» grunnlag i et offentlig opp-
nevnt utvalg, før man utformer selve regel-
settet. Det må også ses hen til utviklingen 
internasjonalt, der forenklinger og diffe-
rensierte regler etter hvert har fått stadig 
større plass på agendaen. Forslaget til ny 
SPE-lov er ett eksempel på dette.

NUF: De senere års oppblomstring av 
NUFer kan være et resultat av en regnskaps- 
og selskapslovgivning som for en stor del er 
lite imøtekommende for de minste 
foretakene/nyetablererne, sier adm. dir. 
Sandra Riise i NARF.

Pedersen & Skogholt er Follos største revisjonsselskap med 15 medarbeidere, herav 
6 statsautoriserte og 7 registrerte revisorer. Vi holder til i moderne kontorlokaler 
i Ski sentrum, samt avdelingskontor i Mysen. I tillegg til ordinær revisjon utfører 
Pedersen & Skogholt mye konsulentoppdrag innenfor områder som skatte- og 
avgiftsrådgivning, nyetablering, regnskapsbistand, omorganisering m.m. 

StatSautoriSert/regiStrert reviSor
Vedkommende bør ha følgende kvalifikasjoner:
• Minimum 2 års relevant praksis
• Gode skatte- og årsoppgjørskunnskaper
• Evne til å arbeide selvstendig
• Nyutdannede oppfordres også til å søke

Revisor med egen portefølje kan også være aktuell.  
Konkurransedyktige betingelser kan forventes.  
Deltid kan diskuteres.

Henvendelse kan rettes til statsautorisert revisor Thor Idar Pedersen på  
telefon 64 85 15 05. Søknad sendes snarest mulig til tip@pedersen-skogholt.no eller:

Postboks 464, 1401 Ski

Pedersen & Skogholt er Follos største revisjonsselskap
med 16 medarbeidere, herav 5 statsautoriterte og 7 registrerte 
revisorer. Vi har moderne kontorlokaler i Ski sentrum, samt 
avdelingskontor i Mysen. I tillegg til ordinær revisjon utfører 
Pedersen & Skogholt mye konsulentoppdrag innenfor
områder som skatte- og  avgiftsrådgivning, nyetablering,
regnskapsbistand, omorganisering m.m.

Vedkommende  bør ha følgende kvalifikasjoner:
• Minimum 2 års relevant praksis
• Gode skatte- og årsoppgjørskunnskaper
• Evne til å arbeide selvstendig
• Anledning til å arbeide mye i årsoppgjørsperioden
Revisor med egen portefølge kan også være aktuell.
Konkurransedyktige betingelser kan forventes.
Deltid kan diskuteres.
Henvendelse kan rettes til statsautorisert revisor 
Thor Idar Pedersen på telefon 64 85 15 05.
Søknad sendes snarest mulig til:
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Avslutningsvis tillater vi oss å gjenta at vi 
er negative til å utvide revisjonsplikten til 
også å gjelde de minste foretakene som er 
ment å falle inn under et nytt forenklet 
regelverk. Revisjonsplikten er en betydelig 
kostnad for de minste foretakene som etter 
NARFs vurdering bør avskaffes for disse. 
Dette i tråd med hva som gjelder for så 
godt som alle land i Europa.

Opptatt av revisjonsplikten
Styreleder Øyvind Hofstad i småbedrifts-
forbundet svarer at forbundet er for for-
enklinger av et rigid og kostbart regelverk 
for de små bedriftene. Som sådan mener vi 
dette er et godt innspill. Imidlertid er det 
for oss et meget viktig anliggende at revi-
sorplikten forsvinner for de samme bedrif-
tene der det benyttes godkjente regnskaps-
førere. Disse burde være god nok kontroll
instans idet de også står ansvarlig overfor 
Kredittilsynet.  Vi oppfatter Revisorfore-
ningens utspill som et forsøk på å komme 
fjerningen av revisorplikten i forkjøpet. De 
småbedriftsledere som ønsker revisors 
tjenester, kan kjøpe dem, men plikten bør 
bortfalle. For mange representerer revisor 
kun en kostbar dobbeltkontroll.

Støtte fra politiske partier
Torbjørn Røe Isaksen i Høyre svarer enkelt 
og greit: Ja, vi ser absolutt behov for for-
enklinger og vedtok dette klart og tydelig 
på Høyres landsmøte i mai. På spørsmålet: 
Hva synes dere om forslaget Revisorfore-
ningen har fremlagt?, svarer han: Vi støtter 
forslagene. Punktum. 

Unødige rapporteringskrav
Venstre, ved politisk rådgiver for Venstres 
Stortingsgruppe, Martha Hagerup Nilson, 
svarer at Venstre ser at det er et stort behov 
for forenklinger av regelverket for små- og 
mellomstore bedrifter samtidig som hun 
peker på at norsk næringsliv i 2006 hadde 
57 milliard kroner i administrative kostna-
der knyttet til etterlevelse av informasjons-
krav i offentlig regelverk. Venstre mener at 
offentlige regler, skjemaer og påbud ofte 
har en velment hensikt, men fører til unø-
dige rapporteringskrav og kompliserte 
regelverk som er til hinder for både men-
nesker og bedrifter. Venstre mener at poli-
tikk som er bra for de små bedriftene, 
nesten uten unntak er bra for de store, 
men ikke nødvendigvis motsatt. Venstre er 
derfor særlig opptatt av gode rammevilkår 
for de minste bedriftene og for selvstendig 
næringsdrivende. Derfor har Venstre ved-
tatt i sitt nye stortingsvalgprogram å inn-
føre en egen og forenklet aksjelov for små 
bedrifter hvor man blant annet fjerner 
revisjonsplikten, reduserer størrelsen på 
aksjekapitalen, reduserer gebyrene og rap-
porteringen til Brønnøysund og reduserer 
antall avgiftsterminer. I tillegg vil Venstre:

Innføre et næringsfradrag på linje med ––
minstefradrag for selvstendig nærings-
drivende.
Gjøre det enklere å ansette nummer to ––
i et enkeltpersonsforetak, blant annet 
ved å tillate midlertidige ansettelser og 
redusere rapporteringsbyrden og rap-
porteringsplikten.

Samle ansvaret for næringslivsrelaterte ––
lover i ett departement.

Venstre støtter forslaget fra Revisorforenin-
gen, og er glad for at revisorforeningen 
setter krav til en ny og forenklet aksje- og 
regnskapslov på dagsorden for å redusere 
de administrative kostnadene til små- og 
mellomstore bedrifter. Venstre vil imidler-
tid fortsatt vurdere hensiktsmessigheten av 
lovpålagt revisjon for de minste selska-
pene.

På høy tid
Ulf Leirstein, finanspolitisk talsmann og 
stortingsrepresentant for Fremskrittspartiet 
svarer at FrP ønsker å forenkle regelverket 
for næringslivet generelt, og at partiet 
spesielt ser på behovet for forenklinger for 
små foretak, slik at det ikke legges unødige 
hindringer i veien for etablering av virk-
somhet og arbeidsplasser. FrP ønsker også 
fritak for revisjonsplikten for små foretak.

Videre svarer han: – Jeg setter veldig pris 
på at Revisorforeningen setter fokus på 
forenklinger for mindre foretak. FrP job-
ber for tiden med muligheter for forenk-
ling av regelverket for næringslivet, og 
Revisorforeningen kommer med gode 
forslag vi vil ta med oss i dette arbeidet. 
Både lemping av rapporteringskrav og 
konkurransedyktig alternativ til NUF er 
det på høy tid å vurdere.

STØTTER: Vi støtter 
Revisorforeningens 
forslag, svarer Høyres 
Torbjørn Røe Isaksen.

JOBBER MED 
REGELVERKET:  

FrP jobber for tiden  
med muligheter for 

forenkling av  
regelverket for 

næringslivet, og 
Revisorforeningen 
kommer med gode  

forslag vi vil ta med  
oss i dette arbeidet,  

sier Ulf Leirstein i FrP. 


